

Finanstilsynet  
Århusgade 110  
2100 København Ø

Selskabsmeddelelse nr. 17-2014:

### **FLSmidth justerer koncerndirektionen**

*Som en konsekvens af den nye divisionsstruktur annonceret den 13. august 2014 udpeger FLSmidth nye divisionsdirektører for Minerals divisionen, Product Companies divisionen og Customer Services divisionen.*

FLSmidth & Co. A/S udnævner Manfred Schaffer som direktør for den nye Minerals division og medlem af direktionen. Manfred Schaffer, 56 år og østrigsk statsborger, vil 1. september 2014 optage stillingen som medlem af koncerndirektionen og vil i tæt samarbejde med de øvrige direktionsmedlemmer forberede etableringen af den nye Minerals division 1. januar 2015. Han vil lede den eksisterende Minerals Processing division fra 1. september til 31. december 2014.

Manfred Schaffer er uddannet mekanisk ingeniør fra Kapfenberg i Østrig og kommer med omfattende erfaring fra den globale mineindustri. Fra 2006 til 2013 var han direktør for både Sandvik Surface Mining og Systems. Fra 1998 til 2006 stod han i spidsen for Sandvik Materials Handling og Voest-Alpine Materials Handling i Østrig.

*"Jeg er meget tilfreds med, at det er lykkedes os at få Manfred Schaffer om bord. Med Manfred får vi en global direktør med dybdegående viden indenfor mineralindustrien. Manfreds opgave vil være at skabe den stærkeste projektforsretning i industrien, som tilbyder kunderne en ny standard indenfor mineralprojekter og -systemer,"* siger bestyrelsesformand Vagn Sørensen.

Nuværende koncerndirektionsmedlem og direktør for Customer Services divisionen, Bjarne Moltke Hansen, vil påtage sig stillingen som direktør for den nye Product Companies division per 1. januar 2015. Bjarne Moltke Hansen vil forblive ansvarlig for Customer Services divisionen indtil 31. december 2014.

FLSmidth & Co. A/S udnævner Brian Day til direktør for Customer Services divisionen og medlem af koncerndirektionen per 1. januar 2015. Brian Day vil være ansvarlig for den fortsatte vækst af FLSmidth koncernens service- og eftermarkedetsaktiviteter.

Brian Day, 58 år og amerikansk statsborger, er Bachelor of Science fra Syracuse University i USA samtidig med, at han har ledelses- og erhvervsuddannelse fra Stanford University, USA.

Fra 2007-2014 har han succesfuldt stået i spidsen for FLSmidths serviceaktiviteter indenfor minedrift, først som Vice President og siden 2012 som Senior Vice President for Global Customer Services, Minerals Processing. Fra 2002 til 2007 var han Vice President, Global Aftermarket i GL&V – Dorr Oliver Eimco, og fra 1980 til 2002 varetog han forskellige ledelsesposter hos Baker Hughes Inc. og EIMCO Process Equipment Company.

*"Med udnævnelsen af Brian Day styrker vi ikke bare koncerndirektionen med solid global service erfaring og ledelsesevner, vi får også den ideelle efterfølger for nuværende direktør for Customer Services, Bjarne Moltke Hansen, som vil påtage sig ansvaret for at udnytte det betydelige vækstpotentiale, vi har i den nye Product Companies division ved at drive FLSmidths produktselskaber til førende globale positioner indenfor både cement- og mineralindustriene,"* siger bestyrelsesformand Vagn Sørensen.

Som en konsekvens af de i dag annoncerede organisationsændringer vil koncerndirektionsmedlem og direktør for Material Handling divisionen, Carsten Lund, forblive ansvarlig for Material Handling divisionen indtil 31. december 2014, hvorefter han vil udtræde af koncerndirektionen og påtage sig stillingen som Country Head i Indien.

*"Jeg vil gerne takke Carsten Lund for hans lange og betydningsfulde bidrag til FLSmidth og især understrege hans store indsats, der førte til den succesfulde turnaround af Material Handling divisionen,"* siger Vagn Sørensen, bestyrelsesformand.

Den 1. september 2014 vil direktør for Mineral Processing og koncerndirektionsmedlem Peter Flanagan udtræde af koncerndirektionen og påtage sig en ledelsespost på seniorniveau i FLSmidth.

*"Jeg vil gerne takke Peter Flanagan for hans vigtige bidrag igennem hans allerede mere end 20 år i FLSmidth og især fremhæve hans centrale rolle i den vellykkede integration af GL&V Process efter overtagelsen i 2007,"* siger formanden for bestyrelsen, Vagn Sørensen.

Justeringen af koncerndirektionen vil være fuldt implementeret per 1. januar 2015, hvorefter FLSmidths koncerndirektion vil bestå af;

Thomas Schulz, Adm. koncerndirektør;  
Lars Vestergaard, Koncernfinans & økonomidirektør;  
Bjarne Moltke Hansen, Koncerndirektør & President, Product Companies division;  
Manfred Schaffer, Koncerndirektør & President, Minerals division;  
Per Mejnert Kristensen, Koncerndirektør & President, Cement division;  
Brian Day Koncerndirektør & President, Customer Services division;  
Virve Elisabeth Meesak, Koncerndirektør, Human Resources;  
Eric Thomas Poupier, Koncerndirektør, Business Development.

Meddelelse nr.  
17 - 2014

Vores ref.  
JEBL

Dato  
13. august 2014

Side  
3/3

For yderligere information omkring de i dag, 13. august 2014, annoncerede ændringer af FLSmidths organisationsstruktur, se da selskabsmeddelelse 16-2014 på [www.flsmidth.com](http://www.flsmidth.com).

-----

Venligst ret eventuelle spørgsmål vedrørende denne meddelelse til bestyrelsesformand Vagn Sørensen, FLSmidth & Co. A/S på +45 36 18 18 00.

På vegne af bestyrelsen  
Vagn Sørensen  
Bestyrelsesformand, FLSmidth & Co. A/S